1

共 青 团 浙 江 省 委
浙江省青少年工作领导小组办公室

文件

团浙联〔2015〕50 号

★

关于做好浙江省青少年校外教育首批专业
带头人培养对象选拔推荐工作的通知

各市、县（市、区）团委、有关教育局，各青少年宫（青少

年活动中心、少年宫）、青少年学生校外素质教育基地：

根据浙江省青少年校外教育教师“引航工程”的工作布

署，推进领航计划的实施，浙江省将开展青少年校外教育首

批专业带头人培养对象的选拔与培养，现将有关选拔推荐工

作通知如下：

一、推荐名额

市级宫不超过 3 人，县（市、区）宫及各基地不超过 2

人，有分宫（分宫的确认，以省宫协数据年报系统为准）的

单位，其分宫按县级宫数额上报。

确定为浙江省青少年校外教育首批专业带头人培养对

 2

象的总名额不超过 40 名。

二、选拔对象范围

各青少年宫（青少年活动中心、少年宫）、青少年学生

校外素质教育基地在编在岗教师（含劳动合同制）。

三、选拔条件

1、全面贯彻党的教育方针和科学发展观，热爱青少年

校外教育事业，为人师表，具有高尚的职业道德和修养。

2、从事青少年校外教育教学工作不少于 5 年，且现仍

从事青少年校外教育专业教学工作。

3、有熟练使用现代教育技术进行教育教学的能力。

4、专业带头人培养对象还须具备以下条件：①本科及

以上学历（业绩特别突出的可放宽至本科在读）。②承担区

级及以上教育教学科研课题，或曾有论文在县（市）、区级

以上教育教学科研成果（论文）评比中获三等奖及以上。③

辅导的学员在区级及以上比赛中获奖。

四、推荐选拔办法

1、申报

申报采用个人自荐和组织评议相结合的办法。教师根据

根据选拔条件自愿申报，所在单位审核确定人选后，填写《浙

江省青少年校外教育首批专业带头人培养对象申报表》，同

时附交一篇代表申报人教育科研水平的课题成果或论文，上

报浙江省青少年校外教育中心。

 3

2、审核、评定

浙江省青少年校外教育中心按照浙江省青少年校外教

育专业带头人培养对象选拔条件，组织专家对这次推荐人选

的资格条件进行审查，经综合评议后择优确定人选，报省青

少年工作领导小组办公室和共青团浙江省委批准，经青少年

宫在线网站公示后予以确认公布。

五、工作要求

1、浙江省青少年校外教育首批专业带头人培养对象的

选拔和培养工作是落实浙江省青少年校外教育“引航工程”

的要求，各青少宫（单位）要高度重视，大力宣传，积极发

动，切实推荐出有培养前途和潜力的优秀人选。

2、各青少宫（单位）推荐人选时，要严格按有关程序

进行，要把师德放在首位，突出工作实绩，实行师德一票否

决制。

3、为保证选拔工作的顺利进行，各青少宫（单位）请

于 12 月 25 日前将《浙江省青少年校外教育首批专业带头人

培养对象申报表》、《浙江省青少年校外教育首批专业带头人

培养对象申报论文表》并附有关证书复印件,寄送至浙江省

青少年校外教育中心（浙江省杭州市文二路 188 号）周悦，

电子稿同时发送至邮箱 xwjy2011@126.com，邮件主题处请

注明：XX 宫专业带头人培养对象推荐材料。

 4

未尽事宜，请联系浙江省青少年校外教育中心，联系人：

周悦，联系电话：0571-88804297。

附件：1、浙江省青少年校外教育首批专业带头人培养

对象申报表

          2、浙江省青少年校外教育首批专业带头人培养

对象申报论文表

共青团浙江省委    浙江省青少年工作领导小组办公室

2015 年 11 月 5 日

 5

附件 1：

浙江省青少年校外教育首批专业带头人
培养对象申报表

单  位  姓  名  性别

出生年月  行政职务  学历

专业技术职称

及评定时间

教师资格证

及取得时间

政治

面貌

年度
培训课程

（活动项目）

培训（活动）学员数

（每班或次平均数）

培训周

课时数 工作情况

2014

时间 地点 内容
开课、讲座

范围

近 3 年开公开
课、研究课及
专题讲座情况

题目

获奖者

（多人合作

的请注明第

几位）

获奖、发表

时间

获奖级别发表刊

物

近 3 年内获奖
或发表的科研
成果（论文、
专著、课题）

 6

课题名称 立项人 立项级别
进展

情况

近 3 年承担教
育、教学科研
项目情况

获得区级以上
荣誉情况

师德情况

该教师工作以来    违反师德现象

（下划线上填“无”或“有”，如填“有”，请另附情况说明。）

青少年宫

考评意见

经考评，同意推荐省青少年首批校外教育专业带头人

培养对象。

宫主任（签名）：

                       单位盖章

                      年  月  日

备注

 7

附件 2：

    浙江省青少年校外教育首批专业带头人
培养对象申报论文表

单位（盖章）：

姓名  性别  学历

出生年月  工作年月

论文题目
获奖或发

表情况

论文的主要

内容及创新

点

注：论文的原文请附表后

 8

共青团浙江省委办公室         2015 年 11 月 5 日印